АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛАИССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2012                                      с. Калаис                                           № 138

О подготовке проекта генерального плана

 Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области

В целях совершенствования градостроительного планирования,

обеспечения устойчивого развития территории Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области  при осуществлении

градостроительной деятельности, для обеспечения комплексного решения

социальных, экономических, культурных и других задач на территории

муниципального образования, создания безопасных, комфортных и

благоприятных условий проживания для населения и в соответствии с п 20,

ч.1, ст.14, федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.03 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», п.3, ст.9, ст.24 Федерального

закона № 190-ФЗ, от 29.12.2004 «Градостроительный кодекс РФ»),

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приступить к подготовке проекта генерального плана  Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области.

2. Администрации Калаисского сельсовета в срок подготовить пакет

документов, требующихся для подготовки генерального плана и разработать

техническое задание на подготовку проекта генерального плана  Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области.

3.Администрации сельсовета осуществлять контроль за подготовкой

проекта и проверкой материалов проекта генерального плана Калаисского

сельсовета на соответствие его требованиям действующего законодательства

и технического задания.

4.Рекомендовать учреждениям, организациям и предприятиям,

независимо от форм собственности, находящихся на территории Калаисского

сельсовета предоставлять по запросу администрации сведения, необходимые

для подготовки проекта генерального плана Калаисского сельсовета.

5.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного

самоуправления».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                  В.А. Безвесельный